PUBLICADO NO DIÁRIO DAJUSTIÇA

np•

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

PROVIMENTO CONJUNTO H" Oiê' /2016-CJRMB/CJCÍ.

Altera o §6° do Art. 1® do Provimento Conjunto

n° 007/2016-CJRMB/CJCI.

As Excelentíssimas Senhoras, Desembargadora DIRACY NUNES ALVES

Corregedorade Justiça da Região Metropolitana de Belém, e Desembargadora

MARIA DO CEO MACIEL COUTINHO, Corregedora de Justiça das Comarcas

do Interior, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO competir às respectivas Corregedorias de Justiça, a

fiscalização e orientação das Unidades Judiciais de todas as Comarcas

distribuídas, entre a Região Metropolitana de Belém e o interior do Estado do

Pará.

CONSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoar o Provimento Conjunto n°

007/2016-CJRMB/CJCI, no que diz respeito à celeridade de restituição de

armas às forças públicas, após a elaboração de laudo pericial.

RESOLVEM:

Art. 1® Alterar o §6® do Art. 1° do Provimento Conjunto n® 007/2016-

CJRMB/CJCI, o qual passará a ter a seguinte redação:

"Art 1® (...)

Avenida Almirante Barroso, 3089-Sala TA-15 - Térreo
Bairro: Souza - CEP. 66613-710- Beiém-Pará

Tel. (91)3205-3557 eFax. (91) 3205-3504 e-mail: corregedoria.capitai@tj.pa.gov.br